3º. quemadmodum Catechumeni, tamē si
instruēs, baptisimus, licet ardenter desideratus,
conferendum non est; nisi prius ex fructibus bona
conversionis noscentur primitus renuntiatis cri-
minibus, moreque Christianos induisse; sic à for-
tiori absolutione confutudinarii ac recidivis, qui
fides emendatione sèpè datam non ferva-
runt, etiam ardenter desiderantes conferenda
non est; nisi prius ex fructibus bona conversa-
tionis sèm emendatione noscentur.

4º. quemadmodum Catechumeni (licet e-
mendationem spondentibus) habenda non est
fides, nec baptisimus conferendum, nisi ante ejus
fulceptionem ea praefliterint Christiani hominis
officia, qua possunt & debent; et quod baptisimi
desiderio multa polliceri soleant, qua post bap-
tismum susceptum non implent. Id multò magis
locum habet in confutudinariis & recidivis, qui
fides datam, post absolutionem, frequenter vio-
lantur. Quorum proinde executio ante absolu-
tionem jure exigitur.

5º. quemadmodum experientia docet, Chri-
stianos pejores non inveniri, quam qui ante proba-
tam per opera eorum conversionem ad bap-
tismum admisi sunt (qua enim facilitate Christo
nomen dederunt, eadem uplurimum nuntium
ei remittunt); sic pariter experientia docet, Chri-
stianos pejores non inveniri, quam confutudinarii
ac recidivos, qui ante probata per opera
eorum conversionem passim absolvuntur: qua
enim facilitate absolvuntur, eadem redeant ad crimi-
na sua, in modo deteriores sunt, criminibus illis
addendo Sacramentorum profanations & sacri-
legia.

6º. quemadmodum Missionarii quam maxi-
mè cavere debent, ne popularem autam, & fama
celebitatem affectantes magis gloriuntur in bap-
tizatorum à se hominum multitudine, quam in
virtute, bonaque educatione: sic Confessarii quam
maximè etiam cavere debent, ne popularem autam
similiter affectantes, magis gloriuntur in pe-
nitentium suorum multitudine, quam in vera phe-
naque corum conversione. Ideoque non debent
(maximè post violata sèpè promissa) ipsis absolu-
tionem ordinari concedere, quam perentant
propositi ipsorum efficacia, ex fructibus bona con-
versionis compererint, ipsos idola pravarum
cupiditatum foras ejecisse, eaque detestari, gen-

tilem vitam, seu criminosa procu ablegasse,
proximas peccandi occasionses dimisisse, inimici-
tas omnes ex animo depofuisse, pravas consuetudines per actus contrarios sic subjugasse, ut amplius ipsis non dominentur, &c. Neque enim Confessarii in ipsis fidem adhibere debent foliis ver-
balibus promis, vel etiam momentaneis lachry-
mis pœnitentium, sicut nec Missionarii Catechu-
menorum.

Si ad ista attenderent Confessarii laxioris viæ, 1254
se tanò illiutorum non arbitrarentur, quanto ip-
pos in pœnitentie tribunalibus positos major ægra-
rum animarum turba circumvegit. Quia, ut sa-
pienter obseruat Cardinalis Fredericus Borromæus
ubi supra, laus non est Medici, circum se habe-
re innumerabilem ægrorum exercitum, quorum
ne unum quidem sanare possit.

Atque utinam solùm effet dedecus Confessario-
rum, non etiam crimen, in multitudine ejus-
modi pœnitentium! At revera est cum dedecore
crimen, dum indispositos contra Evangelii vigo-
rem, & contra Dei leges absolvendo, ipsis non
curant, sed occidunt, dumque cactus exco du-
catum præstat, ambo in foveam perditionis ca-
dunt. Itam namque ob causam Confessarios
multos aeternum perire Cardinalis Fredericus ibi-
dem offendit, etiam eos (inquit) qui austera &
religiosa alioqui vitam ducunt. Pereunt enim
(inquit) tamquam communicantes peccatis alicui-
us, & tamquam causa perditionis multarum ani-
marum, quas requiri Domini de manibus ip-
sorum. Ita etiam Emericus de Bonis, ubi supra,
& Segnerius omnino videndus in Instruēione Con-
fessarii c. 5. ubi errorum & cautam perditionis ip-
sorum pulcherrime, licet non sine dolore, describit.
Idem sentiunt Bellarminus conc. 8. in Do-
min. 4. Advent. & S. Franciscus Salesius in Con-
stitut. Syndical. tit. 9. c. 5. cum dicit, quid per
falsas absolutiones PERIT, TUM PRESBYTERO-
RUM, TUM POENITENTIUM MULTITUDINE INFINITA,

CAPUT CXXIII.

*Magnus peccator, corde sincero, voluntateque
non languida; sed forti querens anima sua
bonum, indolatam non querit peccatorum suo-
rum absolutionem, nec Confessarium nimis
indulgentem.*

Ratio est tum quia voluntate forti & sincera 1255
querentes salutem anima sua, pro ea securè
obtinenda id facere & pati non refutit, quod ita
cuius homines pro securè obtinendo temporali ali-
quo bono, non languide, sed fortiter conceperito,
faciunt & patiuntur, v. g. Aulici ut à Rege ob-
tineant officium aliquod lucrosum, vel honorificum
(cum nihil minus faciendum & patendum
sit pro securè obtinendo bonorum omnium ma-
ximo, & eterno, quam pro temporali, & respe-
ctivè ad illud minimum.) At quid non faciunt, &
patiuntur ipsi, ut securè bonum istud obtineant?
Quia assiduitate non adstant Regi, ipsiusque se pra-
fiant obtutibus, quot periculis se se non expo-
nunt, quot repulsa non patiuntur, nec propter ea
à ferventer orando & sollicitando defiunt, nec
ab impigrè laborando? Et post hanc se bene remu-
neratos arbitrantur, si tandem officium illud ob-
tineant? Cur ita? Quia non languide, sed fortiter
illud desiderant. Fac ergo peccator, ut securè
obtineas bonum bonorum maximum, & evites
malum malorum maximum, quod illi, ut securè
obtineant bonum tam modicum, si vis ut tibi
credatur, dicenti, te non languide, sed fortiter
illud desiderare. Nec à querendo & sollicitando
destitute, si quando statim non obtineas, quod non